令和５年２月１４日

保護者の皆様

つくばみらい市立伊奈中学校長 長塚 和徳

緊急事態発生時の引渡しについて

立春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育

推進にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、中止となった１０月の小中連携合同避難訓練では、出身小学校に

移動して引渡しをする予定でした。

しかしながら、緊急事態時に生徒が出身小学校に移動することはリスクを伴うため、学校保健

委員会での保護者の意見を参考に、本校で検討した結果、下記のとおり行うことといたします。

つきましては、学校で生徒に指導をしますが、ご家庭でも話合いをしていただき、連携して

緊急時の対応がとれますよう、ご協力をお願いいたします。

記

１ 保護者への引き渡しを行う場合

  生徒のみでの下校が危険と判断されたとき

  ・目安として震度５強以上の地震

・自然災害（台風、竜巻、大雨、大水、降雪等）

・学区内に不審者や、事件の容疑者がいて、逃亡しているとき

２ 引渡し場所

つくばみらい市立伊奈中学校

３ 引渡し方法

  引渡しカードを使用し、登録された保護者等であることを教職員が確認して引き渡す。

４ 緊急時の連絡手段について

デジタル連絡ツール「スクリレ」による配信を基本とし、本校ホームページにも掲載する。

５ その他

 ・引き渡し時には交通集中により、本校の出入り口付近が渋滞する可能性があります

・災害時には本校周辺の道路が被災し、渋滞する可能性があります。

・自宅からの距離、被害状況を踏まえ、適切な方法で来校してください。

 問合せ先

つくばみらい市立伊奈中学校

教頭  会沢 裕之

電話 0297-58-0201